2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.12.2019 года № 1270

Об установлении карантинной полосы

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации                      от 01.04.1993 года № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», статьей 3 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 года               № 4979-1 «О ветеринарии», распоряжением Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.04.2019 года № 19-р                                «Об установлении карантинной полосы на территории Челябинской области вдоль Государственной границы Российской Федерации на суше», приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 14.10.2019 года № 738 «Об установлении карантинной полосы», в целях недопущения трансграничного переноса инфекционных заразных заболеваний через государственную границу,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить карантинную полосу на территории Карталинского муниципального района в пределах административных границ вдоль Государственной границы Российской Федерации на суше с Республикой Казахстан.
2. Определить ширину карантинной полосы равной 50 метров от линии Государственной границы Российской Федерации вглубь её территории.
3. При необходимости карантинную полосу оградить на местности инженерно-техническими сооружениями, препятствующими проникновению животных на территорию карантинной полосы.
4. В пределах карантинной полосы ввести особый ветеринарный режим.
5. Запретить содержание, выпас сельскохозяйственных животных на территории карантинной полосы.
6. Предприятиям и гражданам-владельцам животных принять меры к недопущению незаконного проникновения  их животных на территорию карантинной полосы.
7. В карантинной полосе:
1) разрешить временное содержание скота, незаконно перешедшего     Государственную границу Российской Федерации, и незаконно проникшего в карантинную полосу, его выпас, водопой, размещение загонов, помещений для содержания указанного скота, а также проведение противоэпизоотических ветеринарных мероприятий;
2) запретить выведение (вывоз) из карантинной полосы размещенного в ней скота без подтверждения  его  ветеринарного  благополучия Министерством сельского хозяйства Челябинской области и Управлением Россельхознадзора по Челябинской области;
3) мероприятия, предусмотренные подпунктом 1 пункта 7 настоящего постановления, проводятся за счет собственников (владельцев) скота, незаконно перешедшего Государственную границу Российской Федерации и незаконно проникшего в карантинную полосу.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева